
Núm. 52 Pág.
15-3-2023 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Albalat dels Sorells

2023/03552 Anuncio del Ayuntamiento de Albalat dels Sorells sobre la aprobación
definitiva de la relación de personas admitidas y excluidas para la
convocatoria de selección de personal funcionario para cubrir la plaza
de tres administrativos/as.

ANUNCIO
Habiéndose aprobado la relación definitiva de aspirantes admitidos y

excluidos de la convocatoria para la selección de personal funcionario para cubrir la
plaza de 3 administrativos, vacantes en la plantilla municipal, del tenor literal
siguiente:

"RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA DEFINITIVA DE
ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

Antecedentes:

Expediente Oferta de Empleo Público
Ejercicio 2020
Nº de Resolución 2020-0583
Fecha 17/12/2020

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha
Providencia de Alcaldía 04/10/2022
Informe de Secretaría 20/10/2022
Bases Generales de la Convocatoria 07/11/2022
Informe-Propuesta de Secretaría 20/10/2022
Informe de Fiscalización 06/11/2022
Decreto aprobación convocatoria y de las bases 07/11/2022
Anuncio BOP 24/11/2022
Anuncio DOGV 20/12/2022
Anuncio BOE 30/01/2023
Resolución de Alcaldía aprobando la Lista Provisional 17/02/2023
Certificado de Secretaría 13/03/2023
Informe-Propuesta de Secretaría 13/03/2023

De conformidad con las bases de la convocatoria aprobadas junto con la
convocatoria en Resolución de Alcaldía 2020-0583 de fecha 17 diciembre 2020 y en
virtud del artículo 15 del Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo y
movilidad del personal de la función pública valenciana aprobado por el Decreto
3/2017, de 13 de enero, del Consell, en relación con el artículo 20 del Reglamento
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y
de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios
Civiles de la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de
Bases del Régimen Local,

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
03

55
2



Núm. 52 Pág.
15-3-2023 2

RESUELVO

PRIMERO. Desestimar las siguientes alegaciones:

Registro de Entrada NIF Nombre Motivo
2023-E-RE-205 ***9350** GARCÍA PÉREZ, EVA ELISA No haber efectuado el pago del

importe de la tasa.
2023-E-RE-269 ***7607** GRAÑA ARGÜELLES, ANA

BELÉN
No haber efectuado el pago del
importe de la tasa.

2023-E-RC-313 ***6988** MUÑOZ CLARAMUNT, ANA No presentada la
documentación exigida C1.

SEGUNDO. Estimar las siguientes alegaciones:

Registro de Entrada NIF Nombre
2023-E-RE-389 ***7806** SEVILLA SOLA, RAMÓN

Por el siguiente motivo: Presentada la titulación exigida para
C1,incorporando las modificaciones pertinentes en el expediente

TERCERO. Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de
la convocatoria referenciada:

Relación de Aspirantes Admitidos DNI
TIERNO BAYARRI DAVID ***2432**
CAMACHO GAVILAN CRISTINA ***7473**
PEREZ GIMENO MARIA ISABEL ***4117**
BAIXAULI ALCAZAR LAURA ***6818**
MARCO BALAGUER Mª AUXILIADORA ***6240**
AVIVAR CACERES MARIA ISABEL ***8228**
TARAZONA PIQUERES IVAN ***5617**
SANCHEZ CABELLO EVELINA ***4840**
ALCAIDE PERPIÑAN ANA BELEN ***0921**
MESTRE CAMARENA NOEMI ***4274**
RIBAS ESTEVE ALBA ***9480**
BERNET RUIZ ALEJANDRO ***1351**
HUERTA GONZALEZ ROSA ANA ***1185**
GARCIA MARTINEZ GEMA ***6535**
SANCHO MERINO MARIA ***9121**
SEGURA PENELLA MARIA JOSÉ ***6911**
CARRASCOSA MALAVIA LAURA ***0552**
TORROME HERRAIZ INMACULADA CONCEPCIÓN ***4872**
LERMA MATEU AMPARO ***5932**
CORTES CASTELLANO JORGE ***6300**
BERBEL VICO FRANCISCA ***4759**
CULLA BRAVO DE SOTO CRISTINA ***0555**
RIBERA GINER ALBA ***5536**
RODRIGUEZ MONTAGUD JULIAN ***9256**
MIRAS YEPES ANA ***8352**
ROS CARBONELL Mª DEL CARMEN ***6391**
MOLINS LLOPIS SHEILA ***6757**
FERRER ESQUER ANA ***9986**
NOVILLO MARTA JOSÉ MANUEL ***9046**
RUBIO TORRECILLAS LAURA PILAR ***0489**
MONFORTE ALIAGA ADELINA ***7572**
BROCAL BUENO Mª MERCEDES ***6562**
LLUCH GUERRERO ESTHER ***9837**
SANCHEZ ALEPUZ MARIA ***9571**
RAMON SEVILLA SOLA ***7806**
MUÑOZ CLARAMUNT ANA ***6988**

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
03

55
2



Núm. 52 Pág.
15-3-2023 3

CUARTO. La realización del primer ejercicio comenzará el día 6 de abril de
2023, a las 10.30 horas, en Colegio Público EL CASTELL, c/ El Molí s/n (46135-Albalat
dels Sorells), debiendo portar los aspirantes la documentación identificativa

QUINTO. Publicar la lista definitiva de admitidos y excluidos en el Boletín
Oficial de la Provincia, así como en la sede electrónica de este Ayuntamiento
dirección https://albalatdelssorells.sedelectronica.ey, en su caso, en el Tablón de
Anuncios, para mayor difusión, la lista definitiva de los aspirantes admitidos y
excluidos, a los efectos oportunos, y la fecha de convocatoria para el primer ejercicio.

SEXTO. Nombrar a los miembros integrantes del Tribunal Calificador que a
continuación se relacionan:

Titulares:

Presidente: D. Evaristo Muñoz Monterde, Secretario del Ayuntamiento de
Rocafort.
Secretaria: Dña. M.ª José Gil Regolf, Secretaria-Tesorera del Ayuntamiento de
Albalat dels Sorells.
Vocal: Dña. Cristina Moran Vilaplana, funcionario Administrativa del
Ayuntamiento de Albalat dels Sorell.
Vocal: D. Lluís Mesa i Reig, funcionario Técnico Gestor Cultural del
Ayuntamiento de Albalat dels Sorells.
Vocal: D. Diego Fernández Cañadas, funcionario Oficial Jefe de Policía Local
del Ayuntamiento de Albalat dels Sorells.

Suplentes:

Presidente: Dña. Alicia Frasquet Lleó, Secretaria-Interventora del
Ayuntamiento de Vinalesa.
Secretario: D. Javier Pelluz Requeno, Secretario del Ayuntamiento de
Rafelbuñol.
Vocal: Dña. M.ª José Sánchez Juan, funcionaria Administrativa del
Ayuntamiento de Albalat dels Sorells.
Vocal: Dña. Núria Dolz Ramón, funcionaria Administrativa del Ayuntamiento
de Albalat dels Sorells.
Vocal: D. Sergio Villalba Pérez, funcionario Agente de Policía Local del
Ayuntamiento Albalat dels Sorells.

SÉPTIMO. Dar cuenta de la presente resolución al Pleno de la Corporación
en la primera sesión que éste celebre.

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 15.2
del Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad del
personal de la función pública valenciana aprobada por el Decreto, 3/2017, de 13 de
enero.

Albalat dels Sorells, a 13 de marzo de 2023. —El alcalde presidente, Nicolau
Josep Claramunt Ruiz.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

3/
03

55
2


